
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DOBRODRUŽSTVÍ  

VE FINSKU 

ANEB 

 LOVÍME POLÁRNÍ ZÁŘI  

 

2024 

 

 

 

 

Motto: „Kdo se jednou vydá na sever, vrátí se, 

 kdo se vrátí, chce zůstat.“ 

 

 

 

CK SCANDIA – CZECH TOUR 

Poštovní 5, 446 01 Jablonec nad Nisou 

tel.: +420 483 316 235, +420 602 402 099 

e-mail: info@scandiaczech.cz 

www.scandiaczech.cz 

http://www.scandiaczech.cz/


 
  

 

 

Vážení cestovatelé, přátelé a příznivci severu, 

předkládáme Vám nabídku dobrodružného pobytu ve Finsku s mnoha adrenalinovými aktivitami. Jedná 

se o úspěšný již vyzkoušený zájezd s českým průvodcem a s ubytováním v našem ubytovacím zařízení v městečku 

Juntusranta ve středním Finsku (cca 700 km od Helsinek). 

 

I. PROČ NAVŠTÍVIT ZIMNÍ FINSKO? 
 

• Navštívíte oblast polární záře, oblohy plné hvězd, neporušené zimní krajiny a stád sobů. 

• Zahřejete se při posezení v horkém sudu pod noční oblohou.  

• Navštívíte domov Santy Clause v Rovaniemi na severním polárním kruhu. 

• Vyzkoušíte pravou finskou saunu. 

• Projedete se na sněžném skútru. 

• Vyzkoušíte rybolov na zamrzlém jezeře. 

• Projedete se na psím spřežení. 

 

II. UBYTOVÁNÍ 
 

Ubytování je po celou dobu na jednom místě a poskytuje ho přímo CK, která pro Vás připravila zázemí 

s typicky finskou atmosférou. Jedná se o řadový dům se šesti samostatnými byty (apartmány) na břehu jezera 

Kylmäjärvi ve městě Juntusranta v kraji Kainuu. Krajským městem je město Suomussalmi.  

 

Byty mají sdílené sociální zázemí (WC, sprcha) a vybavenou kuchyňku pro vaření a uložení potravin (lednice). 

Pokoje jsou dvoulůžkové a čtyřlůžkové (dvě samostatná lůžka a palanda) včetně povlečení. Zásuvky jsou 230 V 

a voda je pitná. 

 

 https://scandiaczech.cz/finske-centrum/apartmanovy-dum-v-juntusranta/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/maps/place/89920+Juntusranta,+Finsko/@65.2157527,29.4708659,458a,35y,0.7t/data=!3m1!1e3!4m5!3m4!1s0x4429aad0c33cba97:0xa0146d8a395b210!8m2!3d65.2175299!4d29.4728883
https://scandiaczech.cz/finske-centrum/apartmanovy-dum-v-juntusranta/


 
  

 

 

III. STRAVOVÁNÍ 
  

Probíhá formou polopenze. Během pobytu zajišťuje snídaně CK (ovesné vločky, vejce, párky, salám, šunka, 

sýr), večeře zajištěny v nedalekém kulturním domě. Ty jsou připravovány v duchu finské národní kuchyně. 

Večeře obsahuje vždy pečivo, salát a hlavní jídlo, kterým může být i pouze hutná polévka. Během programu 

možné zakoupit obědový bufet v částce 12–15 €.  

 

Základní potraviny, ale i hygienické potřeby, je možné nakoupit v malém místním obchodě (platba i kartou). 

 

IV. REALIZACE ZÁJEZDU 
 

Termín 

Proč březen? Termíny v březnu zaručují dostatek denního světla, teploty jen lehce pod nulou, obvykle slunečné 

počasí a jasné noci s velkou šancí na pozorování polární záře.  

 

09. 03. – 16. 03. 2024 

16. 03. – 23. 03. 2024 

23. 03. – 30. 03. 2024 

30. 03. – 06. 04. 2024 

Platby a úhrada zájezdu 

Záloha ve výši 11 000 Kč / osoba je splatná při rezervaci (pro rezervaci letenky). Lze připravit fakturu 

pro FKSP. 

 

Pokyny před odletem 

Obsahují podrobné informace o cestě a pobytu. Každý obdrží pokyny 2 týdny před odjezdem.  

 

Pojištění  

Každý musí být připojištěn do zahraničí a mít s sebou zdravotní průkaz pojištěnce (modrá plastová kartička). 

Pro jízdu na skútrech je nutné sjednat úrazové připojištění, které je součástí cestovního pojištění viz nabídka 

níže (neznamená pojištění skútru nebo škody skútrem způsobenou). 

 
Pojištění léčebných výloh ošetření v zahraničí – Balíček K5 

Každý je pojištěn na cestu a pobyt základním pojištěním (odpovědnost vůči třetí osobě za způsobené škody, trvalé 

následky atd.). Cena tohoto připojištění je 35 Kč dospělý; 18 Kč dítě do 18 let za každý den zájezdu. 

 

Pojištění léčebných výloh ošetření v zahraničí a na storno zájezdu – Balíček K5S 

Doručujeme připojištění pro případ storna zájezdu, jinak je balíček K5S obsahově totožný s balíčkem K5. Cena tohoto 

připojištění je 43 Kč dospělý; 22 Kč dítě do 18 let za každý den zájezdu.  

 

Pojištění cestovní kanceláře proti úpadku  

CK je pojištěna proti úpadku CK podle zákona č. 159 / 1999 Sb. u pojišťovny ČSOB. Nevztahuje se na vracení financí 

za zrušené cesty z důvodu pandemie.  

 

V. LET, LETENKY A ZAVAZADLA 
 

- letecká společnost Finnair 

- let Praha – Oulu – Praha s mezipřistáním v Helsinkách 

- příruční zavazadlo na palubu max. 8 kg (v ceně letenky) 

- odbavené zavazadlo max. 23 kg (v ceně letenky)  

- přeprava (transfer) z / na letiště ve Finsku 

- letět lze s platným občanským průkazem nebo pasem 



 
  

 

 

VI. PROGRAM ZÁJEZDU 
 

Programové dny mohou být v jiném pořadí v návaznosti na rezervaci aktivit (skútry, husky) a podle počasí. 

 

1. den 

Let z Prahy do Oulu s přestupem v Helsinkách, transfer z letiště do Juntusranty (250 km), ubytování. 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

2. den 

Pěší výlet k prehistorické skalní malbě Värikallio zimní krajinou v Národním parku Hossa. Během dne možné 

využít dobrého zázemí v místním turistickém centru (občerstvení, suvenýry, WC). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. den 

Celodenní výlet do Rovaniemi, brány Laponska. Návštěva nejsevernější finské zoologické zahrady Ranua. 

Setkání s arktickou zvěří jako je rys, vlk či liška polární. Během procházky budete mít pocit, že se nacházíte 

v jejich přirozeném prostředí. Dále navštívíte vesnici Santy Clause, ležící na severním polárním kruhu. Vánoce 

jsou zde po celý rok! Osobní setkání se Santou a odeslání pozdravu své rodině z jeho vánoční pošty. O laponské 

kultuře, severské přírodě a historii se dozvíte v muzeu Arktikum.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. den 

Radovánky se psím plemenem aljašských a sibiřských husky. Po instruktáži se stanete opravdovým musherem 

na cestě psím spřežením. Druhý ze dvojice vezen na saních v sobí kůži (možné prohození rolí). Cestu zakončíte 

malým občerstvením u ohně. 
 



 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. den 

Tento den zažijete jedinečné dobrodružství v laponské přírodě během jízdy na sněžném skútru. Po zaškolení 

se vydáte na skútrech k sobí farmě pod vedením zkušeného instruktora. Odpoledne navštívíte největší lyžařské 

centrum Ruka, a v obchodě s laponskou tématikou nakoupíte typické finské suvenýry.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. den 

Nenáročná výprava na sněžnicích k romantickému kaňonu u ruských hranic zakončena společným posezením 

u ohně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. den 

Den plný aktivit v okolí ubytování, kterými je rybaření na zamrzlém jezeře, uzení lososa, toulání si přírodou 

na sněžnicích, ale také relaxování v podobě saunování a posezení v sudu s horkou vodou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 

8. den 

Transfer na letiště do Oulu (250 km), let do Prahy s přestupem v Helsinkách.  

 

Poznámka: 

Polární záře je nepředvídatelný přírodní úkaz, jejíž spatření nelze zaručit. Období, které nabízíme, je pro 

spatření polární záře nejvhodnější. 

 
VII. AKTIVITY NA SNĚHU 
 

Rybaření v zimě na zamrzlých jezerech 

- lov ryb, které se skrývají pod vrstvou ledu, tzv. rybaření na dírky 

- pomalé rybaření pomocí vlasců a háčků 

 

Saunování 

- proces střídání prohřívání s ochlazením a relaxací 

- největší finský rituál 

- ochlazování v ledovém jezeře nebo kádi 

 

Horká lázeň v sudu 

- nahřívání se v horké vodě 

- venkovní dřevěný sud 

- voda ohřívaná kamny na dřevo 

 

Sněžnice 

- usnadňují chůzi v hlubokém sněhu  

- pohyb na sněžnicích není složitý, vychází z přirozené chůze 

- aktivita vhodná i pro nelyžaře 

 

Jízda na sněžném skútru 

- řidičské oprávnění skupiny B 

- vhodné chování a respektování pravidel (bez požití alkoholu) 

- zakázáno používat sněžný skútr na běžné komunikaci (pouze vyznačené stezky) 

- zapůjčená výstroj (helma, kombinéza, rukavice) 

 

Husky spřežení 

- saně tažené psy 

- musher, člověk ovládající smečku psů a saně  

- jízda ve dvou, jeden se veze, druhý je musherem 

 

VIII. DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

Co byste měli mít s sebou 

- termo prádlo, fleecová bunda / vlněný svetr (druhá vrstva), teplé kalhoty (lyžařské), rukavice (dvoje), čepice, 

šála nebo nákrčník, dobrá teplá obuv, teplé ponožky 

- boty na přezutí dovnitř, pleťový krém do zimy, jelení lůj 

- fotoaparát a rezervní baterie, OP nebo pas a řidičský průkaz (řízení skútru) 

- nedoporučujeme předem utrácet spoustu peněz za nákup drahého oblečení a technických věcí, pokud 

je později nevyužijete 

 

 



 
  

 

 

Peníze, měna 

- euro 

- dobré mít platební kartu, téměř všude možné platit kartou 

 

Klimatické podmínky 

- teploty v březnu jsou od -1 ºC do -11 ºC, ale v noci mohou být -25 ºC 

- finské podnebí se vyznačuje chladnými a suchými zimami 

 

Obchod  

- prodejna potravin nedaleko (900 m) 

- jedná se o klasický malý konzum (potraviny, drogerie, hygiena) 

- platba i kartou 

 

IX. CENA 
 
13 690 Kč + orientační cena letenky cca 10 000 Kč / osoba  

  

Cena zahrnuje 

Zpáteční letenku včetně odbaveného zavazadla, transfer z / na letiště ve Finsku a dopravu ve Finsku (minibus 

Ford Tranzit), 7x dvoulůžkové ubytování, 7x polopenze, rybářské potřeby, sněžnice, 2x saunování, 1x posezení 

v sudu s horkou vodou, pojištění CK proti úpadku, průvodce. 

 

Cena nezahrnuje 

Fakultativní výlet do Rovaniemi (800 Kč / osoba), sněžné skútry, psí spřežení, vstupné, připojištění 

léčebných výloh či storno zájezdu. 

 

Vstupné 

Ranua ZOO                              19 € / dospělí, 15,50 € děti do 14 let 

Arktikum                              15 € / dospělí, 5 € děti do 15 let 

Sobí farma (během safari na skútrech)   15 € / osoba (káva / čaj, finský dezert) 

Psí spřežení            100 € / dospělí (jízda ve dvou), 50 € děti do 12 let 

Sněžný skútr            125 € / dospělí (jízda ve dvou), 75 € děti do 12 let 

 

 
 


